
 

TÜRKİYE SİYASET BİLİMİ DERGİSİ 

 

 TURKISH JOURNAL OF POLITICAL SCIENCE 

    TÜRKISCHE ZEITSCHRIFT FÜR POLITIKWISSENSCHAFT 
 

 
 

 

XII 

 

EDİTÖRYAL 

Türkiye Siyaset Bilimi Dergisi’nin bu özel sayısında uluslararası göç konularına ilişkin 

makalelere yer verdik. Uluslararası göç hareketleri günümüzde iletişim ve ulaşım olanaklarının 

iyileşmesi, pek çok coğrafyada yaşanan ekonomik ve siyasal krizler ile dünyadaki gelir dağılımı 
eşitsizliklerinin yol açtığı sosyal sorunlar nedeniyle ciddi bir artış göstermiştir. İnsanlar bireysel 

veya gruplar halinde daha güvenli yaşayacakları ve vatanlarında bulamadıkları refah ortamına 

göç ettikleri ülkelerde kavuşacakları düşüncesiyle kendi istekleriyle veya zorunlu olarak göç 

yollarına çıkmaktadırlar. Uluslararası göç, özellikle hedef ülkeler tarafından bir güvenlik sorunu 
olarak görülmekte, göçmenlerin insan hakları ve güvenlikleri genellikle ikinci planda 

değerlendirilmektedir. Göç amacıyla yola çıkanlardan Akdeniz’in hırçın sularında yaşamını 

yitiren veya gitmek istedikleri ülkelerin otoriteleri tarafından kötü muamelelerle karşılaşan 
göçmenler günümüzde evrensel insan hakları bakımından ihmal edilmiş kırılgan bir kesimi temsil 

etmektedir. Özellikle küresel kuzey ülkelerinde hızla artan popülizm, yabancı düşmanlığı ve 

ırkçılık şiddete varan uygulamalara yol açmış, söz konusu ülkelerde radikal sağın güçlenmesine 
de neden olmuştur. Sonuç olarak, dünya gündeminde göç ve göçmenlerle ilgili konular bundan 

böyle de yer almaya devam edecektir.  

Uluslararası göç, ülkemizde bilim insanlarının yakın ilgisini çekmekte, bu alana önemli 

katkı yapan eserler üretilmektedir. Dünyada en çok sığınmacı kabul eden ve coğrafi konumu 
itibariyle çağlar boyunca bir transit ve göç ülkesi olan Türkiye son dönemde göç tartışmalarının 

odağında yer almaktadır. Türkiye Siyaset Bilimi Dergisi de konuya verdiği önemin bir göstergesi 

olarak bu özel sayısında ağırlıklı olarak uluslararası göçü işleyen makalelere yer vermiştir.  

Charef Mohammed ve Yasmine Bouchfar tarafından kaleme alınan Morocco, At the Heart 

of the Harmonization of the African Union's Migration Policies: Context, Complexity, Diversity, 

Effects and Challenges başlıklı makalede, Afrika kıtası ve Afrika göçüyle ilgili son dönemde 

yaşanan gelişmelerin yanı sıra transit geçiş noktasında önemli bir coğrafi konuma sahip olan 
Fas’ın bölgesel göç tartışmalarındaki yeri ve önemi üzerinde durulmuş, bazı çözüm önerilerinde 

bulunulmuştur. 

Kaan Kılıç’ın, Radikalleşme ve Şiddet İçeren Aşırıcılığı Uzaklarda Önlemek: Afrika 
Boynuzu’nda Şiddet İçeren Aşırıcılığa Karşı Direncin Güçlendirilmesi adlı makalesinde, göç 
yoluyla ülkelerini terk eden, radikalleşme ve aşırıcılık gibi unsurların yıkıcı etkisi karşısında 
savunmasız hale gelen bireylerin içinde bulunduğu durumla birlikte AB’nin Afrika Boynuzu’na 
yönelik planladığı ve bu iki unsurla mücadele programlarının radikalleşme üzerine 
olumlu/olumsuz etkileri incelenmiştir. 

Ahmet Gedik, Avrupa Birliği’nde Göç ve Popülizm: Fransa ve Ulusal Cephe (Front 

National) başlıklı çalışmasında, Arap Baharının etkisiyle başlayan göç hareketlerinin özellikle 
Suriye iç savaşı sonrası Batı Avrupa’ya yönelmesi ve Avrupa Birliği ülkelerinde güvenlik 

ekseninde bir tehdit algısının oluşmasına yol açmasının popülist söylemleri doğrudan etkilediği, 

bu durumun göçmenlerin bir tehdit olarak sunularak,  aşırı sağcı hareketlerin güçlenmesine zemin 

hazırladığı, Fransa’da da benzer olaylar yaşandığı, göç karşıtlığının aşırı sağa olan desteği nasıl 

artırdığını ve bu süreçte popülist söylemin rolü üzerinde durmuştur.  

Geçiş ve AB Üyelik Sürecinde Bulgaristan’da Göç, Siyasi Temsil ve Milliyetçilik başlıklı 
makalesinde Seyhan Şen, Bulgaristan’ın tarihi açıdan göç veren bir ülke olduğu, yakın zamanda 
Türklerin zorunlu göçe tabi tutulduğu ve burada amacın homojen bir nüfus yapısı oluşturmak 
olduğu, geçiş sürecine kadar göçün siyasi etkiler çerçevesinde şekillenirken geçiş süreciyle 
birlikte ekonomik ve toplumsal nedenlerin daha etkili olduğu, 2009 seçimlerinden sonra iktidarın 
aşırı sağcıların eline geçmesinin göçü farklı yönde etkilediği, siyasi temsil ve milliyetçilik gibi iki 
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önemli unsurun etkileşiminin yurt dışında yaşayan Bulgar vatandaşlarının ne yönde etkilediği 
konularına ağırlık vermiştir. 

Beyrak Tarlansoy, Düzensiz Göçmen ve Sağlık Hakkı: Düzensiz Göçmenlerin Sağlık 
Hizmetlerinden Yararlanabilme Hakkına İlişkin Bir Değerlendirme adlı makalesinde, göçmen ve 

düzensiz göçmen kavramları üzerinde durulduktan sonra düzensiz göçmenlerin karşılaştıkları 

zorluklar, özellikle temel ihtiyaçların sağlanması bağlamında çözüm bekleyen problemleri sağlık 

hizmetleri ve bunlara erişim özelinde ele alınmıştır. 

İlqar Verdixanov, Değişen Güç Dengeleri Karşısında Türkiye’nin Dış Politikası: Türkiye 

Katar İlişkileri, başlıklı çalışmasında, değişen güç dengeleri bağlamında Türkiye-Katar ilişkileri 

ve iki ülke ilişkilerini etkileyen unsurları ele almıştır. 

Değerli yazarlarımıza teşekkür eder, Türkiye Siyaset Bilimi Dergisi olarak bundan böyle 

de göçle ilgili makalelere yer vereceğimizi belirtmek isterim.  
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